SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO PPGGEO
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-370

sec.ppggeo@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br/  pp  ggeo

EDITAL Nº 14/PPGGEO/UFFS/2024

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES NO EDITAL Nº 12/PPGGEO/UFFS/2024
PARA CONCESSÃO DE BOLSA PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

GEOGRAFIA

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  GEOGRAFIA  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais e
considerando  a PORTARIA Nº 2698/GR/UFFS/2023,  torna público a divulgação provisória  das
inscrições para concessão de bolsas para o Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGGEO) -
EDITAL Nº 12/PPGGEO/UFFS/2024, da UFFS,  campus Chapecó e Erechim,  de acordo com a
Instrução  Normativa  nº  49/PROPEPG/UFFS/2023,  com  o  Regimento  do  PPGGEO, com  o
Regulamento da Pós-Graduação, com as Portarias da CAPES nº 76/2010, nº 206/18, nº 133/23 e nº
187/23.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:
Nº

inscrição
Nome

Hierarquia de prioridade indicada
pelo candidato (art. 6.2)

01 CARINA FACHINETTO IV
02 PATRICIA CASSOL DE OLIVEIRA IV
03 STÉFANY PEREIRA III e V
04 INDIANARA BELÉ II e III

05
 IVETE PASQUALI SOUZA

DA LUZ
III

06
MATEUS MORENO SUBTIL DOS

ANJOS DE SOUZA
I

07 NEIMAR BOETTCHER III

Chapecó-SC e Erechim-RS, 27 de agosto de 2024.

WILLIAM ZANETE BERTOLINI
Coordenador do PPGGEO